

## D Z I E N N I K

## DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 29. GRUDNIA ROKU 1813.

Nro. 11180. Prefekt Departamentu Radomskiego.

**U** Chwałę Rady Najwyżey de datt. 26. z. m. Nro. 544. Exekucyą za podatki po dzień 1. Czerwca b. r. zaległe, wyjąwszy Zydowskić do dnia 1. Stycznia 1814. Roku wstrzy-  
mującą w słowach

*Rada Najwyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego.*

„Czuwając ciągle nad przywróceniem ulgi Mieszkańcom Xięstwa Warszawskiego w  
zwolnieniu Exekucyi podatkw zaległych, a chcąc przez to podać im sposobność przedz-  
iego wiszczenia się Skarłewi w liczących, postanowiła. „ i stanowi.

## ARTYKUŁ I.

„Termin zawieszający Exekucyą podatków po 1. Czerwca r. b. zaległych, uchwa-  
łą z dnia 26. z. m. 1. Grudnia r. b. czynszowy, przedłuża się do 1. Stycznia 1814  
Roku, do tego przede Termin podatki po 1. Czerwca r. b. zaległe, exekwowane bydz  
nie mają, wyjąwszy ou Starozakonnych którzy dclawą podatkw nie są obarczeni. „



## ARTYKUŁ 2.

„ Wykonanie niniejszego postanowienia, Rada Najwyższa temczasową Xięstwa Warszawskiego Dyrygującym Ministeryami Spraw Wewnętrznych, i Skarbu poleca, którzy stosowne do Władz podległych wydadzą w tej mierze od siebie Dyspozycye, a nadto postanowienie to dla wiadomości publiczney w Gazetach umieścić rozkazą. Działo się w Warszawie na Sejsyi dnia 26. Listopada 1813. Roku. „

(Podpisano)

X X. L U B E C K I.

Ażeby wszystkich Kontrybucantow spieszniey dostała wiadomości w Dzienniku Departamentowym zamieszczam. i teyże wykonanie WW. Podprefektom polecam.

Radom 7. Grudnia 1813.

(Podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hafsmann, Sekr. Jen.

## Nro. 11441. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Rada Najwyższa temczasowa X. W. przekonana o niemożności z strony Duchownictwa zaspokoienia należnych od nich Skarbowi podatkow z powodu zmniejszoney inkompetencyi Uchwala na dniu 11. Października b. r. postanowić raczyła, ażeby wspomniane Kompetencye od 1. Lutego b. r. zaczynając w podatkach potrącono zofały, Prefekt przeto stosownie do Reskryptu Wysokiego Ministerium Skarbu de dat. 25. J. m. Nro. 1221. następujące w tym przedmiocie wydać rozporządzenie,

1. kto Kompetencyę od 1. Lutego r. b. zaległą w podatkach rownie od 1. Lutego zaległych potrącono mieć, sobie życzyć będzie, winien wprzod po zaświadczeniu od właściwego Urzędu Ekonomicznego, do którego w Dyrekcyi Generalney Dobre i Lasow Narodowych względem odebrania swej należności był przeznaczony postarać się w którym nietylko Summa od 1. Lutego r. b. zalegającej Kompetencyi, lecz nadto i przyczyna dla jakiej Kompetencya także do zapłaty wskazana, zaspokoioną być nie mogła wyrazić.

2. Takowe zaświadczenie przez właściwego Podinspektora Dobre i Lasow Narodowych legalizowane i rzetelnie onego podpisem. Ktoby Jego stwierdzone być powinno

3. Tem sposobem Ulegalizowany Atest Kompetencyaryusza Kasy właściwej do której podatki wnosić powinien produkować ma, która na tym samym Ateście zaręczyć się obowiązana, że na zaległość z Kompetencyi pochodzącą. tyle a tyle w zaległych podatkach tego, i tego rodzaju przyjęte i zakwitowane zofały.

4. Prócz tego Kasa obowiązana iśćcie będzie w Księgach Kasyowych, tem sposobem zkompenzowany podatek znotować i następnie Kompetencyaryusza zakwitować

5. Rowniez Kompetencyaryusz na wyż rzezonym Ateście zakwitować powinien, iż przez Kompetentę w podatkach od niego Skarbowi należących się, tyle a tyle z Kompetencyi przypadającej odebrał. z Kasy Ekonomiczney NN. do której po odebraniu swej należności od Dyrekcyi Generalney Dobre i Lasow Narodowych przekonany zofał.

5. Takowe pokwitowania przez Podprefekta w którego Towicze Kompetencyaryusza mieszka, Urzędowi właściwemu Ekonomicznemu przesłane być powinno, Ktoby takowe pokwitowanie w celu dalszego onego Użycia do Kasy Główney Dyrekcyi Generalney Dobre i Lasow Narodowych przesłać będzie obowiązany.

Dla przyspieszenia Skutku Dobroczynnego Rady Najwyższej Zamiaru W. Dyrektor o wydanie Stosownego do Kasy Urządzenia w dniu dzisiejszym wezwany zofał.

Radom 15. Grudnia 1813.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hafsmann, S. G.

## Nro. 11585. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mając sobie doniesionym, że niektóre Kachaly w Departamencie Radomskim, oprócz opłaty należnego podatku Kuchennego, inne starość, i takowe pod tytułem *Tripla* od biednych Irdn Moyałczewego wyznania nieślakców pobierać poważnia się, przez to podatek Konsumpcyjny zmniejszają. a nieślakcy na uszczuplenie wyświadczeni zofała znalazłem potrzebę dalszym zapobiegając nadużyciom, niniejszym do publiczney, Kuchennej w Książkach Kachaly posiadających, za załadę postępowania służąc zaiercy 1813



wiadomości, że opłata *Krupki* zwana, zupełnie za zniszczoną jest uważana, i że Kaciak zadanych opłat, prócz podatków prawem ustanowionych, u Parafian, i wszelkich Mieszkańców pobierać nie są moi.

Niniejsze Rozporządzenie, ażeby każdemu wiadomym stać się mogło, ogłoszenie ogłoszę po rogach w Mieście: i z Amboi w burznicach U Ur. Woytan, i J. PP. Burmistrzom zalecam, do dopilnowania, zaś wykonania W. W. Podprefektom, nymocniey obowiązuję.

Radom 10. Grudnia 1813.

(Podpisano.) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

### Nro. 11424. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wydany do Mnie przez J. W. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego listatyczny Reskrypt, zapobiegający licznym korespondencyom, pochodzących zazalen na Woytkowych, czynionych, brzmiący w następujących wyrazach.

#### *J. W. Prefektowi Departamentu Radomskiego.*

„Dla zapobieżenia nie potrzebnym korespondencyom z powodu zazałen przez Obywateli z Urzędnikow. nacyonalnego Rządu, zaniesionych, za czynienie im przez Woytkowych krzywd, zalecam wszystkim J. W. W. Obwodowym Naczelnikom, Prefektom, aby tak oni iako i Powiatowi Naczelnicy i Podprefekci, gdzie komu zrzęcnley będzie w tym względzie, udawali się z przedstawieniami swoimi do Wojskowych Korpusowych, i Brygadowych Komendantow, a gdy nie odbiorą od nich należney satysfakcyi na ow czas donosić o tym mnie. „

(Podpisano) Generał Gubernator **LANSKOY.**

Podanie do publiczney wiadomości wszystkim Władzom Cywilnym, Obywatelom Departamentu Radomskiego nayscisley sflowanie się polecając.

Radom 15. Grudnia 1813.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.* *Hassmann. Sekr. Jen.*

### Nro. 11557. Prefekt Departamentu Radomskiego.

#### *Naywyższy Ukaz JEJGO Imperatorskiej Mości.*

Zmniejszenie szacunku Monety Piemontskiej, i podwyższenie Talarow srebrnych Rosyjskich przez Rząd Xięstwa Warszawskiego postanowione zatwierdzający w słowach.

„Stosownie do uczynioney decyzji Rady Naywyższej, że przebitanie Monety Piemontskiej ciągnie za sobą wiele niedogodności, iako to z względu podanego przedstawienia tey że Rady, pod dniem 29. Września r. b. Nro. 6. oznaczonego, iż przedsięwzięte są środki dla ochronienia od strat zmniejszenia ceny tey monety wyniknąć mogących, zatwierdzamy niniejszem w całej rozległości postanowienie Jey w tem względzie uczynione, tak co do oznaczonego nowego kursu Monety Piemontskiej, i czasu przepisanego do przyjmowania Jey w cenie dawney do Kas Skarbowych, iako też i co do Tabelli Ewalnacyiney, wykazującey Kurs Monet Zagranicznych, rozkazując iednakowoż przy tem mieć bacność, ażeby podług teyżo Tabelli Ruble srebrne Rosyjskie nie inaczey kursowały iak każdy po złot. pol. 6. groszy 20.

Końcem zachowania pewności kursu, i waloru wspomnionych Monet, niniejszym do publiczney podaie wiadomości, i ogłoszenie z Ratufza, i z Amboi w Kościołach i Bożnicach do tego należy zalecam.

Radom 16. Grudnia 1813.

(Podpisano.) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

### Nro. 11444. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W skutek Reskryptu J. W. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego do Liczby 9108. wydanego, załączam Kopia Rozporządzenia Królewsko Pruskiej Regencyi Wrocławskiej — w celu zaradzenia Niebezpieczeństwu przy w puszczeniu do Szlaka rogatego Bydła z powodu wszczętey w Xięstwie Warszawskim zarazy do publiczney wiadomości,

Radom dnia 21. Grudnia 1813.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Jen.*



## Urządzenie Regencyi Wrocławskiej.

ad Nrm. 11444.

Końcem zarządzenia ile możności Niebezpieczeństwa przy wpuszczaniu do Kraiu, obcego Bydła, z Xięstwa Warszawskiego — z powodu panującej zarazy i pomoru Bydła, i aby taż zaraza dalej rozszerzyć się nie mogła — wydał Wydział Policji Kraiowej, w Krolewskim Ministerium Spraw wewnętrznych następujący Rozkaz, to jest:

a) Ze żadnym sposobem nie wolno wpuszczać do Kraiu Bydła Rogatego z Xięstwa Warszawskiego, z okolic które przynajmniej e dwie mile na około nie są oddalone, od miejsc, zarazonych —

Dla czego Bydło iedynie za świadectwem na piśmie, wiarogodnym w osnowie, iż to Bydło aktualnie znajdowało się w miejscu oddalonym o dwie mile od zarazy, i że iest zdrowym — wpuszczane bydz może do Kraiu; albo na potrzebę Mieszkańcom, albo się na dalszy Transport wedle przeznaczenia swego — wchod do kraiu może tylko nastąpić, przez te okolice, gdzie są ustanowione Kwarantanne Urzędy —

Każda trzoda bydła ma bydz tylko wpuszczana do kraiu przez Bralin, Ufyc, Bodzanowic, małą Dąbrowkę, Zabrzec, w tych bowiem miejscach są umieszczone Kwarantanne Urzędy. — Przez inne zaś wchodzić miejsca do kraiu, Kommandy nadgraniczne furowo zabronią. —

b) Bydło rogate dla Wojska przeznaczone ma odbydz przez całe siedm dni Kwarantannę w miejscach wyżej opisanych, a poczyni, przekonawszy się, iest zdrowym, będzie pod pewnym konwojem odesłane do miejsca przeznaczenia swego. — Lecz Litseranci kosztem swym obowiązani są starać się o żywność dla tegoz bydła. —

c) Owce i wieprze dla Wojska przeznaczone, wchodzące do Kraiu przez Urzędy Kwarantanne, mogą przez zaświadczenia bydz wylegitymowane, iż są zdrowe. — Urząd zaś Kwarantanny zrobiwszy rewizyą owiec, po przekonaniu się iż są zdrowe, uwolni onychy. Wieprzow zaś bez rewizyi natychmiast uwalnia. —

e) Bydło rogate przeznaczone na potrzebę Mieszkańców po Miastach i Wsiach, może po leiszym skutocznieniu wyżej położonych prawideł, wprowadzić bydz także do Kraiu wpuszczane, — lecz msi na iednem z wyzczegulnionych, Urzędow [odbydz] kwarantannę przez całe [dwadzieścia jeden dni. — Żywność zaś dla tego bydła, mają się starać właściciele onegoz z Pruskich okolic sprawadzić. —

f) Wieprze przeznaczone na użytek ludzi prywatnych, mogą bydz wpuszczane przez Urzędy Kwarantanne, iezeli mają świadctwo, iż są zdrowe. — Jednak wpuszczenia do kraiu owiec na użytek prywatnych ludzi zabrania się —

g) Nicmniey zabronione iest wpuszczanie do kraiu: wełny polskiej, Skor furowych i rogow i mięsa furowego. —

Wszelkie Władze są odpowiedzialnemi w przypadku niedopełnienia niniejszych przepisow. —

w Wrocławiu dnia 8. Listopada 1813. Roku.

### Wydział Policji w Krolewskiej Regencyi Wrocławskiej

Zgodność świadczą J. Reymann.

### Nro. 11144. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wskutek uczynioncy do Siebie Odezwy Sądu Policji poprawczy Obwodu Sandomierskiego zalecam Władzom Powiatowym, i Gminnym według tu domieszczonego Opisania sledzenia Starozakonnych Joska Ankłowicza i Moska Abrachamowicza o kradzież o bwinionych, którzy iezeli zostana wysledzeni Sądowni rekwirującemu odesłani bydz mają.

Radom 4. Grudnia 1813.

( Podpisano )

Kosicki Z. P.

Hasmann Sek Gen.

### O P I S A N I E.

Josk Jankłowicz rodem z Miasta Zwolenia żonaty mający Żonę w Kazmierzu dolnym lat około 24. Wzrostu szredniego, twarzy i nosa pociągłych, Zębów duzych. Oczu zult-



wych i włosów czarnych, i takiegoż zarosty brody puszczałej się, miał na sobie Kapotę z sukna protego, Czapkę z Lisem Zydowską, buty proste na obcasach.

Mosiek Abramowicz rodem z Miasta Zwolenia lat około 18. mający, Zouaty, wzrośtu małego w sobie szczupły, Oczow czarnych, twarzy okrągłej, Nosa miernego, Włosow czarnych, i puszczałej się czarnego zarostu, miał na sobie Zupan czarny kilatowy, Tytłub biały barani z wierzchem kitau granatowego. Czapkę Zydowską, buty na Obcasach proste.

## Nro. 11448. Prefekt Departamentu Radomskiego

Zaleca WW Podprefektowi UUr. Woytom i JP. Burmistrzom, aby zbiegłego z Sądu Policji, prostej Powiatu Opatowskiego Zyda Zacharyasza, którego opisanie tu nizy domi-  
acza się śledzili, a wysledzonego Sądowi Rekwirującemu dostawić starali się

Radom 16. Grudnia 1813.

( Podpisano. ) *Kosicki. Z. P.*

*Hafsmann, Sekr. Jen:*

## O P I S A N I E.

Zacharyasz Chaimowicz, rodem z Miasteczka Jwanisk lat 24. mający, wyznania Moyzeszowego, wzrośtu szredniego, twarzy okrągłej bladej, nosa przegiętego na koncu palczanego, oczow siwych włosów gniadych, na głowie parszywy, chodził w biednym bardzo ubiorze po Zydowsku.



Cz-522